Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №10 «Семицветик»
(МБДОУ детский сад №10 «Семицветик»)
Приказ
 15 марта 2023 г.                                                                                    № 57-од
п. Матвеев Курган
Об организации занятий «Разговоры о важном» в МБДОУ в 2022-2023 учебном году
        Во исполнении пункта 3 части 1 статьи 3   Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, в соответствии с письмами Минпросвещения от 17.06.2022 г. № 03-871 «Об организации занятий «Разговоры о важном» и от 15.08.2022 г. № 03-1190 «О направлении методических рекомендаций», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», письма Отдела образования Администрации Матвеево-Курганского района от 13.03.2023 г. № 99, с целью воспитания гражданственности и патриотизма, формирования и конкретизации понятия «Родина», осознания собственного отношения к ней, формированию представления о культурном и историческом единстве российского народа и важности его сохранения
    ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Педагогическим работникам МБДОУ:
- проводить еженедельно по понедельникам утром занятие «Разговоры о важном» согласно тематическому плану (Приложение);
- включить занятия «Разговоры о важном» в основную образовательную программу и учебный план МБДОУ с 01.09.2023 г;
2. Старшему воспитателю Бендеберя Е.С.:
- довести до каждого педагогического работника МБДОУ методические рекомендации по проведению занятий «Разговоры о важном» (https://minobr.donland.ru/documents/active/169978/);
- информировать педагогических работников МБДОУ о необходимости при подготовке к занятиям еженедельно скачивать обновлённые материалы по ссылке https://razgovor.edsoo.ru/ ;
- организовать подписку на информационный telegram-канал «Разговоры о важном» всех педагогических работников МБДОУ, участвующих в реализации проекта, по ссылке https://t.me/razgovory_o_vazhnom ;
- организовать информирование родителей обучающихся МБДОУ о реализации проекта;
- размещать информацию об организации и проведении занятий «Разговоры о важном» в МБДОУ на официальном сайте, сообществе «ВКонтакте»;
[bookmark: _GoBack]- организовать контроль за проведением занятий «Разговоры о важном» в МБДОУ.
3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Приложение: Тематический план занятий «Разговоры о важном» 1 экземпляр на 2-х листах.

Заведующий  МБДОУ                                                                      Е.А. Сенченко

С приказом ознакомлены: